様式第１８（第２４条）

×整 理 番 号

×受理年月日  年  月  日

電気工事業開始届出書
年  月  日

鳥 取 県 知 事   様

住 所 〒

氏 名 又 は 名 称

法人にあっては代表者の氏名
㊞

連絡先電話番号

 電気工事業を開始しましたので、電気工事業の業務の適正化に関する法律第

３４条第４項の規定により、次のとおり届け出ます。

１ 建設業法第３条第１項の規定による許可を受けた年月日及び許可番号

    年  月  日

      許可（  －  ）第    号

２ 電気工事業を開始した年月日

   年  月  日

３ 営業所等

営業所の名称 所在の場所 電気工事の種類 主任電気工事士等の氏名
電気工事士免状の

種類及び交付番号

一般用電気工作物

自家用電気工作物

第 種電気工事士免状

第   号

               (工種を○で囲むこと)

(備考) 1 この用紙の大きさは、日本工業規格 A4 とすること。

2 ×印の項は、記載しないこと

3 電気工事の種類の欄には、「一般用電気工作物」又は「自家用電気工作物」を記載

すること

4 主任電気工事士等の氏名の欄には、その者が法第 19 条第 2 項に該当する場合にあ

っては＊印を付すること

5 自家用電気工作物に係る電気工事のみを行っている営業所については、主任電気

工事士等の氏名の欄及び電気工事士免状の種類及び交付番号の欄には記載するこ

とを要しない。

6 氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。この場合におい

て、署名は必ず本人が自署するものとする。

電気工事業の事業所の所在

地を記載してください。

個人事業主の方は個人名と屋号を、法人の場合は法人名を記載してください。

法人の場合は、代表者名を記載の上、社印の捺印をお願いします。

届 出 者 誓 約 書

                   平成   年   月   日

 鳥 取 県 知 事  様

            住  所

            名  称               印

 私及 び 当 社役 員 は 、電 気 工 事業 の 業 務の 適 性 化に 関 す る法 律 第６

条第 １ 項 第１ 号 か ら第 ５ 号 に該 当 し ない 者 で ある こ と を誓 約 し ます。

全ての届出人の方の

提出が必要です。

主 任 電 気 工 事 士 誓 約 書

                   平成   年   月   日

 鳥 取 県 知 事   様

            住  所

            氏  名               印

 私は 、 電 気工 事 業 の業 務 の 適性 化 に 関す る 法 律第 ６ 条 第１ 項 第１

号から第４号に該当しない者であることを誓約します。

※届出人が主任電気工事士を兼ねる場合には提出は不要です。

届出人と主任電気工事

士が異なる場合に提出

が必要です。

〔添付書類〕

雇  用  証  明  書

                            年  月  日

 鳥取県知事 様

        登録申請者 住    所

              氏名又は名称

              法人にあっては

              代 表 者 の 氏 名                    印

  下記の者は、私（当社）の従業員であることを証明いたします。

記

  主任電気工事士の氏名

 住 所

 生 年 月 日     年   月   日生  満    歳

 雇 用 年 月 日

届出人と主任電気工事

士が異なる場合に提出

が必要です。

〔添付書類〕

実務経験証明書

ふりがな

生年

月日

氏 名

現住所

〒

(電話：               )

現在の

勤務先

名 称

所 在 地 〒

(電話：               )

実務経験の期間及び内容

所属部署及び役職名 期間 職務の内容

通 算 期 間    年    月

上記のとおり、実務経験を有することを証明します。

     年   月   日

所 在 地   〒

(電話：              )

法人名または事業者名

電気工事業の登録番号  第          号

代 表 者   ㊞

主任電気工事士が第二

種電気工事士である場

合に提出が必要です。

〔添付書類〕

電気工事士免状の写し

※第一種電気工事士免状の交付を受けている方は、講習の受講履歴欄の写しも

貼付してください。

電気工事士免状の氏名が記載されている面の

写しを貼付してください。

第一種電気工事士免状の法定講習の受講欄

の写しを貼付してください。

〔添付書類〕

備付器具調書

器具名 製造年 製品番号 台数 製造業者名

①絶縁抵抗計

②接地抵抗計

③回路計であって抵抗

および交流電圧を測

定できる器具

④低圧検電器

⑤高圧検電器

⑥継電器試験装置

借入先

⑦絶縁耐力試験装置

借入先

※継電器試験装置及び絶縁耐力試験装置は、他業者等から借り入れることがで

きます。この場合には、借入先を明記してください。※一般用電気工作物の

みを取り扱う場合には①～③までの機器を準備してください。

※自家用電気工作物を取り扱う場合には、①～⑦までの機器が必要です。

※継電器試験装置及び絶縁耐力試験装置は、他業者等から借り入れることがで

きます。この場合には、借入先を明記してください。

全ての事業者について記載が必要です。

自家用電気工作物を取り扱う事業者

について記載が必要です。